
 

 

 

ZA6695 

 

 

Eurobarometer 85.3 

 

Country Questionnaire 

Czech Republic 



A

B

C

D

Q1

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

Švédsko

Finsko

Kyperská republika

Itálie

Lucembursko

Nizozemsko

Portugalsko

Spojené království (Velká Británie, Severní Irsko)

Rakousko

Dánsko

Německo

Řecko

Španělsko

Francie

Irsko

Q1: kód 29 nemůže být jedinou odpovědí, jinak rozhovor ukončete

Q1: kód 30 je výhradní

Q1: pokud odpoví kódem 30, ukončete rozhovor

Jaké jste národnosti? Prosím uveďte název státu nebo států, jejichž jste občanem.

VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ

Belgie

Číslo rozhovoru

EB85.1 D

Vaše číslo průzkumu

EB85.1 A

Kód země

EB85.1 B

Naše číslo průzkumu

EB85.1 C



17,

18,

19,

20,

21,

22,

23,

24,

25,

26,

27,

28,

29,

30,

QA1

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

QA2

NEW

Jak moc si připadáte všeobecně informován(a) o státních příspěvcích v  České republice?

Ano, na webových stránkách Evropské komise

Ano, na online sociálních sítích

Ano, na jiných webových stránkách

Ano, jiné (NENABÍZEJTE)

Ne

Nevím

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Více možných odpovědí. 

Ano, v novinách nebo časopisech

Ano, v televizi

Ano, v rozhlase

Ano, na webových stránkách místních, krajských nebo národních veřejných 

institucí 

Ano, na webových stránkách společnosti

STÁTNÍ PŘÍSPĚVEK

Pro všechny respondenty:

(NABÍDNĚTE): Budeme se bavit o státních příspěvcích, které jsou definovány jako podpora v 

jakékoli podobě, například finanční obnosy nebo daňové úlevy, poskytovaná veřejnými 

institucemi (jakékoli úrovně) vybraným společnostem.

PROG: rotujte odpovědi, kódy 1 až 3

PROG: kódy 10 a 11 jsou výhradní

Viděl(a) jste, slyšel(a) jste nebo četl(a) jste během uplynulých 12 měsíců o tom, že by v České 

republice nějaká společnost získala státní příspěvek?

Bulharsko

Rumunsko

Chorvatsko

Jiná země

Neví, bez odpovědi 

EB85.1 Q1

Lotyšsko

Litva

Malta

Polsko

Slovensko

Slovinsko

Česká republika

Estonsko

Maďarsko



1

2

3

4

5

QA3

1

2

3

4

5

QA4

1

2

3

4

5

QA5

NEW

PROG: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 3

Povězte mi prosím, do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky o státních 

příspěvcích:

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Nevím

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Místní

Krajské

Celostátní

Evropské

Nevím

Spíše jednoduché

Docela obtížné

Velmi obtížné

Nevím

NEW

Která z těchto rozdílných úrovní veřejných institucí poskytuje dle vašeho názoru nejvíce 

podpory společnostem?

Ani trochu informován(a)

Nevím

NEW

Všeobecně, jak jednoduché nebo obtížné je dle vašeho názoru najít informace o tom, které 

společnosti získaly v uplynulém roce v České republice státní příspěvky?

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Velice jednoduché

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Velmi dobře informován(a)

Spíše dobře informován(a) 

Nepříliš informován(a)



1

2

3

QA6

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

Jiné [NENABÍZEJTE] 

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

Nevím

NEW

Výše nebo rozsah státního příspěvku

Instituce, která státní příspěvek poskytla

Kdy byl státní příspěvek získán

Účel státního příspěvku

Výsledky dosažené prostřednictvím státního příspěvku

Celková výše nebo rozsah státních příspěvků získaných společností v průběhu 

let

NEW

PROG: rotujte kódy 1 až 7

PROG: kódy 9 a 10 jsou výhradní

Které z následujících informací o státních příspěvcích získaných společnostmi by dle vašeho 

názoru měly být zveřejňovány?

(Ukažte obrazovku. Nabídněte. Více možných odpovědí.)

Název společnosti

Informace o státních 

příspěvcích poskytovaných 

společnostem veřejnými 

institucemi by měly zůstat 

důvěrné, vzhledem k tomu, 

že je to pouze věc veřejných 

institucí a daných společností

1 2 3 4 5

O státních příspěvcích 

poskytovaných 

společnostem veřejnými 

institucemi je veřejně 

dostupné dostatečné 

množství informací

1 2 3 4 5

Informace o státních 

příspěvcích poskytovaných 

společnostem veřejnými 

institucemi by měly být 

občanům plně přístupné

1 2 3 4 5



QA7

1

2

3

4

QA8

1,

NEW

PROG: kódy 4 a 5 jsou výhradní

Které z následujících typů společností by měly poskytovat otevřený přístup ke všem informacím 

o státních příspěvcích, které získávají?

(Ukažte obrazovku. Nabídněte. Více možných odpovědí.) 

Malé a středně velké firmy

Transparentnost státních 

příspěvků v České republice 

se v posledních letech 

výrazně zlepšila

1 2 3 4 5

Transparentnost státních 

příspěvků je stejně důležitá  

pro společnosti ‐ např. aby 

věděly, jaké příspěvky 

získává konkurence, i pro 

občany, tedy daňové 

poplatníky

1 2 3 4 5

Transparentnost státních 

příspěvků může zlepšit 

správu veřejných financí

1 2 3 4 5

Transparentnost státních 

příspěvků je efektivní 

způsob, jak zajistit 

zodpovědnost tvůrců 

politiky za své činy před 

občany

1 2 3 4 5

Povězte mi prosím, do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky o 

transparentnosti ve vztahu ke státním příspěvkům:

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Nevím

TAZATEL: (Nabídněte): Pojďme se nyní zaměřit na transparentnost ve vztahu ke státním 

příspěvkům společnostem. Účelem transparentnosti je poskytnout občanům přímý a otevřený 

přístup k různým druhům informací veřejné politiky.

PROG.: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 4



2,

3,

4,

5,

QA9

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

QA10

1

2

3

4

5

6Nevím

NEW

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Jakmile veřejná instituce poskytne společnosti státní příspěvek, stává se tato 

informace automaticky veřejně dostupnou

Informace o podpoře firem ze strany veřejných institucí mohou být 

poskytnuty na vyžádání

Obě možnosti by byly účinné (NENABÍZEJTE)

Nemyslíte si, že transparentnost státních příspěvků lze jakkoli zajistit 

(NENABÍZEJTE)

Ani jedna z možností by nebyla účinná (NENABÍZEJTE)

Jiné [NENABÍZEJTE]

Všechny oblasti

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

Nevím

NEW

Která z následujících dvou možností by byla nejúčinějším způsobem pro zajištění 

transparentnosti státních příspěvků?

Výroba/zpracovatelský průmysl

Finanční služby

Doprava

Poštovní služby

Zdravotnictví a farmaceutický průmysl

Těžký průmysl

Ve kterých z následujících odvětví je podle vašeho názoru třeba větší transparentnosti ve 

vztahu ke státním příspěvkům?

(Ukažte obrazovku. Nabídněte. Více možných odpovědí.) 

Zemědělství

Energetika

Životní prostředí

Telekomunikace

Společnosti ve vlastnictví státu

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

Nevím

NEW

PROG: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 10

PROG: kódy 12, 13 a 14 jsou výhradní

Velké společnosti, včetně nadnárodních firem



QB1

1

2

3

4

5

QB2

1

2

3

4

5

QB3

1

2

3

4

5

6

QB3b Domácí násilí proti mužům je dle vašeho názoru…

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

přijatelné za určitých okolností

nepřijatelné, ale tresty ze zákona by se na něj neměly vždy vztahovat

nepřijatelné a měly by se na něj vždy vztahovat tresty ze zákona

Jiná odpověď [NENABÍZEJTE]

Nevím

EB73.2 QC5 MODIFIED (CODE 5 IS NEW)

Vůbec není běžné

Nevím

NEW

Domácí násilí proti ženám je dle vašeho názoru…

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

přijatelné za všech okolností

EB73.2 QC2

Všeobecně, jak běžné je podle vás v České republice domácí násilí proti mužům?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Velmi běžné

Docela běžné

Nepříliš běžné

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

je velmi běžné

docela běžné

ne moc běžné

není vůbec běžné

nevím

NÁZORY A POSTOJE EVROPANŮ OHLEDNĚ GENDEROVĚ PODMÍNĚNÉHO NÁSILÍ

Pro všechny respondenty:

(NABÍDNĚTE): Nejdřív vám položíme několik otázek týkajících se domácího násilí, a pak se 

zaměříme na některé další situace.

Jak je podle vás domácí násilí proti ženám obecně běžné v České republice?



1

2

3

4

5

6

QB4

Muži 

 (N)

Ženy 

 (N)

Oboj

í (N)

Ani 

muži

, ani 

ženy 

(N)

Odm

ítl(a) 

(NEN

ABÍZ

EJTE)

Neví

m

1 1 2 3 4 5 6

2 1 2 3 4 5 6

3 1 2 3 4 5 6

QB4b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

Ano, se zdravotníkem

Ano, se členem rodiny nebo některým s přátel

Ano, s jinou osobou nebo poskytovatelem jiné služby

Ne

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

PROG: kódy 7, 8 a 9 jsou výhradní

Mluvil(a) jste o tom s někým?

Nabídněte. Více možných odpovědí.

Ano, s lidmi, jichž se to týkalo

Ano, s policií

Ano, s veřejnou nebo nezávislou institucí nabízející podporu

V okruhu svých přátel a rodiny

Ve svém bezprostředním okolí/sousedství

Tam, kde pracujete nebo studujete

NEW (BASED ON EB73.2 QC11)

Položte otázku QB4b, pokud "ví o někom, kdo se stal obětí" (QB4.1=1,2,3 nebo QB4.2=1,2,3 

nebo QB4.3=1,2,3)

PROG: rotujte kódy 1 až 6

Jiná odpověď

Nevím

NEW

Víte o nějakých mužích nebo ženách , kteří se stali obětí některé formy domácího násilí?

(NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

přijatelné za všech okolností

přijatelné za určitých okolností

nepřijatelné, ale tresty ze zákona by se na něj neměly vždy vztahovat

nepřijatelné a měly by se na něj vždy vztahovat tresty ze zákona



9,

QB4c

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

QB5

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

Jiné

Neslyšel(a) o žádné ze služeb poskytujících podporu

Nevím

NEW

PROG: kódy 11 a 12 jsou výhradní

Slyšel(a) jste o některé z následujících služeb poskytujících podporu ženám, které jsou obětí 

domácího násilí?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Více možných odpovědí. 

Rosa

proFem o.p.s.

Magdalenium o.s.

Neměl(a) jste důkazy

Bez důvodu

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Nevím

NEW

Pro všechny respondenty:

Nevěděl(a) jste, na koho se obrátit

Měl(a) jste obavu z negativních důsledků nebo pomsty

Nechtěl(a) jste vytvářet problémy

Nejednalo se o dostatečně závažný problém

Stálo by to příliš úsilí

Okolnosti vám nebyly dostatečně jasné

NEW

Položte otázku QB4c, pokud "o tom s nikým nemluvil(a)" (QB4b=7)

PROG: kódy 9, 10 a 11 jsou výhradní

S nikým jste o tom nemluvil(a) z některého z následujících důvodů?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Více možných odpovědí. 

Nic vám do toho není ani nebylo

Nevím



QB6

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

QB7

1

2

3

4

5

6

QB8

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Nevím

NEW

(NABÍDNĚTE): Nyní vám položíme otázky o různých situacích, které se mohou týkat mužů nebo 

žen.

Prog.: rotujte položky 1 až 6

U každé z následujících situací mi prosím řekněte, jestli si myslíte, že je takové jednání 

protizákonné, nebo ne. U každé situace mi prosím řekněte, jestli si myslíte, že je to tak špatně a 

je to již protizákonné, je to tak špatně a mělo by to být protizákonné, je to tak špatně, ale 

nemělo by to být protizákonné, nebo to není špatně a nemělo by to být protizákonné.

Všeobecně, jak běžné je podle vašeho názoru v České republice sexuální obtěžování žen?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Velmi běžné

Docela běžné

Nepříliš běžné

Vůbec není běžné

v prostředcích veřejné dopravy

Na internetu

někde jinde

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Nevím

NEW

Domníváte se, že násilí proti ženám se odehraje s větší pravděpodobností…

Nabídněte. Maximálně 2 možné odpovědi. 

doma

Na pracovišti

ve školách a na univerzitách

Na veřejných místech

(NABÍDNĚTE): Nyní budeme hovořit o násilí proti ženám všeobecně.

PROG: kódy 8 a 9 jsou výhradní



Je 

špat

ně a 

již 

proti

záko

nné

Je 

špat

ně a 

mělo 

 by 

být 

proti

záko

nné

Je 

špat

ně a 

nem

ělo 

by 

být 

proti

záko

nné

Není 

špat

ně a 

nem

ělo 

by 

být 

proti

záko

nné

Odm

ítl(a) 

(NEN

ABÍZ

EJTE)

Neví

m

1 1 2 3 4 5 6

2 1 2 3 4 5 6

3 1 2 3 4 5 6

4 1 2 3 4 5 6

5 1 2 3 4 5 6

6 1 2 3 4 5 6

QB9

Rozh

odně 

 

souh

lasím

Spíše 

 

souh

lasím

Spíše 

 

neso

uhla

sím

Rozh

odně 

 

neso

uhla

sím

Odm

ítl(a) 

(NEN

ABÍZ

EJTE)

Neví

m

1 1 2 3 4 5 6Ženy si často tvrzení o zneužívání nebo znásilnění 

vymýšlejí nebo je zveličují 

Pokud někdo pronáší sexuální komentáře nebo 

„vtipy“ na adresu ženy na ulici

Pokud se někdo dotýká kolegy/kolegyně nevhodným 

a nežádoucím způsobem

NEW

PROG.: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 4

Povězte mi prosím, do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky.

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Pokud někdo partnera/partnerku opakovaně 

kritizuje, aby u něj/ní vyvolat pocit méněcennosti

Pokud se někdo snaží partnera/partnerku 

kontrolovat tím, že mu/jí brání v kontaktu s rodinou 

a přáteli, odpírá mu/jí peníze nebo mu/jí zabavuje 

mobilní telefon nebo oficiální dokumenty (řidičský 

průkaz, OP, apod.)

Pokud někdo nutí partnera/partnerku k sexu

Pokud někdo posílá nežádoucí e‐maily nebo zprávy 

se sexuálně explicitním obsahem



2 1 2 3 4 5 6

3 1 2 3 4 5 6

4 1 2 3 4 5 6

QB10

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

QC1

TAZATEL: (NABÍDNĚTE): Nyní bych vám rád(a) položila několik otázek o rybolovu a 

akvakulturních produktech. Mezi ně patří jedlé ryby, korýši (např. krevety nebo raci), měkkýši 

(např. ústřice nebo chobotnice) a mořské řasy. Patří sem také ryby a akvakulturní produkty, 

které jsou pěstované na farmách nebo lovené ve volné přírodě, ve slaných i sladkých vodách, a 

patří sem jak syrové, tak i tepelně zpracované produkty (např. čerstvé, zmražené nebo 

konzerovavné).

PROG: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 3

Jak často…

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Žádná z výše uvedených 

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Nevím

NEW

SPOTŘEBITELSKÉ NÁVYKY A RYBOLOV A AKVAKULTURNÍ PRODUKTY

Pro všechny respondenty:

Pokud jasně neřekne ne, nebo se fyzicky nebrání

Pokud v noci chodí venku sama

Pokud má více sexuálních partnerů

Pokud jde dobrovolně s někým domů, například po večírku nebo po schůzce

Pokud si útočník neuvědomuje, co dělali

Pokud útočník svého chování lituje

PROG: kódy 10, 11 a 12 jsou výhradní

Někteří lidé věří, že mít sexuální styk bez vyjádření souhlasu může být v jistých situacích 

ospravedlnitelné. Myslíte si, že za následujících okolností to tak je?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Více možných odpovědí. 

Pokud má žena na sobě odhalující, vyzývavé nebo sexy oblečení

V opilosti nebo po požití drog

Pokud předtím flirtuje

Násilí proti ženám je často vyprovokované obětí

Domácí násilí je soukromá záležitost a mělo by se 

řešit v rámci rodiny

Je pravděpodobnější, že ženy znásilní někdo cizí, než, 

že je znásilní někdo, koho znají

NEW



1

2

3

QC2

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

Jste vegetarián nebo vegan

Jiné [NENABÍZEJTE] 

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

Nevím

Nemáte rádi chuť, vůni nebo vzhled těchto produktů

Je příliš obtížné je připravit nebo jíst (např. odstranit kosti nebo lastury)

Jsou příliš drahé

Z obav o zdraví (např. alergie nebo nebezpečí kontaminace těžkými kovy)

Nejste na tyto produkty zvyklý/á

S ohledem na životní prostředí soudíte, že je lepší tyto produkty 

nekonzumovat

NEW

Otázku QC2 položte, pokud rybí nebo jiné akvakulturní produkty nejí nikdy (QC1.1=4 a QC1.2=4)

PROG: rotujte kódy 1 až 7

PROG: kódy 9 a 10 jsou výhradní

Které z následujících důvodů jsou hlavní důvody, proč nikdy nejíte žádné rybí ani jiné 

akvakulturní produkty?

Nabídněte. Více možných odpovědí.

kupujete rybí nebo jiné 

akvakulturní produkty

1 2 3 4 5

jíte rybí nebo jiné 

akvakulturní produkty v 

restauracích nebo jiných 

veřejných prostorech, kde se 

jí (v jídelnách, barech, u 

stánku na trhu, apod.)

1 2 3 4 5

jíte rybí nebo jiné 

akvakulturní produkty doma

1 2 3 4 5

Nejméně 

jednou za 

týden

Alespoň 

jednou za 

měsíc, ale 

méně 

často než 

jednou za 

týden

Několikrát 

za rok, ale 

méně 

často než 

jednou za 

měsíc

Nikdy Nevím



QC3

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

QC4a

1

2

3

4

5

NEW

Produkty obalované ve 

strouhance nebo hotové 

pokrmy na bázi rybích a 

jiných akvakulturních 

produktů

1 2 3 4 5

Produkty v konzervě 1 2 3 4 5

Uzené, solené nebo sušené 

produkty nebo produkty ve 

slaném nálevu

1 2 3 4 5

Zmrazené produkty 1 2 3 4 5

Čerstvé výrobky včetně 

živých

1 2 3 4 5

NEW

PROG: rotujte položky 1 až 5

Jak často byste řekl(a), že kupujete každý z následujících typů rybích a akvakulturních produktů?

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Často Jen někdy Výjimečně Nikdy Nevím

V potravinách, supermarketu nebo hypermarketu

Na rybí farmě nebo od rybáře

Z online obchodu

Jiné [NENABÍZEJTE] 

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

Nevím

PROG: ROTUJTE KÓDY 1 AŽ 5

PROG: kódy 7 a 8 jsou výhradní

Kde kupujete vaše rybí a akvakulturní produkty?

Nabídněte. Více možných odpovědí.

Na tržišti

V prodejně ryb nebo specializované prodejně

NEW

Otázky QC3 a QC4 položte, pokud kupuje rybí nebo jiné akvakulturní produkty (QC1.3=1,2,3) ‐ 

ostatní přejdou k filtru před QC5



QC4b

1

2

QC5

1

2

3

4

5

6

QC6

1

2

3

4

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Preferujete mořské produkty

Preferujete sladkovodní produkty

Nedáváte přednost ani jedné z možností

Nevíte, jestli produkty, které jíte nebo kupujete, pochází z moře nebo ze 

sladkovodních zdrojů

Nepreferujete ani jednu z možností

Nevíte, jestli produkty, které jíte nebo kupujete, pochází z farem nebo 

volného lovu

Záleží na typu produktu

Nevím

NEW

Rybí a akvakulturní produkty mohou pocházet z moří nebo sladkovodních zdrojů. Řekl(a) byste, 

že…

NEW

Položte otázky QC5 až QC8, pokud kupuje a/nebo konzumuje rybí nebo akvakulturní produkty 

(QC1.1=1,2,3 nebo QC1.2=1,2,3 nebo QC1.3=1,2,3) ‐ ostatní přejdou k filtru před otázkou QC9

Rybí a akvakulturní produkty mohou být z farmy nebo lovu ve volné přírodě. Řekl(a) byste, že…

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Preferujete produkty chycené ve volné přírodě

Preferujete produkty pěstované na farmách

Hotově balené produkty 1 2 3 4 5

Nevím

Volné produkty (z 

pracovního stolu prodejce 

ryb)

1 2 3 4 5

Nepokládejte otázku QC4b, pokud  QC4a.1=4 a QC4a.2=4 a QC4a.3=4

PROG: rotujte položky 1 a 2

Jak často byste řekl(a), že kupujete každý z následujících typů rybích a akvakulturních produktů?

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Často Jen někdy Výjimečně Nikdy



5

6

QC7

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

QC8

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

Otázky QC9 až QC11 položte, pokud kupuje rybí nebo akvakulturní produkty (QC1.3=1,2,3) ‐ 

ostatní přejdou k filtru před otázkou QC12

PROG: rotujte kódy 1 až 6

Je snadné je připravit

Jsou snadno stravitelné

Z jiného důvodu [NENABÍZEJTE] 

Žádný konkrétní důvod [NENABÍZEJTE]

Nevím

NEW

Jsou zdravé

Dobře chutnají

Na stole vypadají dobře

Jsou vhodné pro výjimečné příležitosti

Mají nízký obsah tuku

Lze je rychle připravit

Nevím

NEW

PROG: rotujte kódy 1 až 8

PROG: kódy 10 a 11 jsou výhradní

Jaké jsou dle vašeho názoru hlavní důvody pro kupování a konzumaci rybích a jiných 

akvakulturních produktů?

Nabídněte. Maximálně 3 možné odpovědi. 

Produkty z vaší země

Produkty z Evropské unie

Produkty z oblastí mimo EU

Nevíte, odkud produkty pochází

Záleží na typu produktu

Nedáváte přednost žádné z možností

Nevím

NEW

PROG: kódy 5, 6, 7 a 8 jsou výhradní

Máte nějaké preference co se týče původu produktů?

Nabídněte. Více možných odpovědí.

Produkty z vašeho regionu

Záleží na typu produktu



QC9

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

QC10

1

2

3

QC11

1

NEW

Myslíte, že informace uvedené na rybích nebo akvakulturních produktech, které kupujete, jsou 

jasné a srozumitelné?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Určitě ano

Informace poskytované 

značkou nebo prodejcem

1 2 3 4 5

Informace poskytované 

nezávislými institucemi

1 2 3 4 5

Informace, které se musí 

povinně uvádět dle zákona 

nebo platných předpisů

1 2 3 4 5

Zcela 

důvěřujete

Spíše 

důvěřujete

Spíše 

nedůvěřuj

ete

Vůbec 

nedůvěřuj

ete

Nevím

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

Nevím

NEW

PROG: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 3

Do jaké míry důvěřujete nebo nedůvěřujete následujícím informacím o rybích a jiných 

akvakulturních produktech?

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Původ produktu

Vzhled produktu (čerstvost, vzezření, atd.)

Cena produktu

Značka nebo označení kvality (např. PGI, PDO)

Environmentální, sociální nebo etický dopad

Jiné [NENABÍZEJTE] 

PROG: kódy 8 a 9 jsou výhradní

Když kupujete rybí a akvakulturní produkty, které z následujících aspektů jsou pro vás 

nejdůležitější?

Nabídněte. Maximálně 3 možné odpovědi. 

Jak snadná a rychlá je příprava



2

3

4

5

QC12

1

2

3

4

5

6

QC13

NEW

PROG: rotujte kódy 1 až 5

PROG: kódy 7 a 8 jsou výhradní

Které z následujících informací si myslíte, že by měly být uvedeny na označení konzerv nebo 

jinak zpracovaných produktů?

Nabídněte. Více možných odpovědí.

Datum spotřeby nebo 

datum minimální trvanlivosti

1 2 3 4 5

Jestli byl produkt zmrazený 1 2 3 4 5

Způsob ulovení daného 

produktu (např. rybolov 

pomocí návnad na jednom 

vlasci, lov vlečnou sítí, apod.)

1 2 3 4 5

Oblast výlovu nebo produkce 1 2 3 4 5

Jestli se jedná o produkt z 

volného odchytu nebo z 

farmy

1 2 3 4 5

Název produktu a druh 1 2 3 4 5

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Velmi 

důležité

Spíše 

důležité

Spíše 

nedůležité

Zcela 

nedůležité

Nevím

Určitě ne 

Nevím

NEW

Otázky QC12 až QC16 položte, pokud kupuje nebo konzumuje rybí nebo akvakulturní produkty 

(QC1.1=1,2,3 nebo QC1.2=1,2,3 nebo QC1.3=1,2,3) ‐ ostatní přejdou na konec sekce QC

Prog.: rotujte položky 1 až 6

Jak je pro vás důležité najít na označení rybích a akvakultruních produktů následující informace 

jako čerstvé, mražené, uzené nebo sušené produkty?

Do určité míry ano

Ne tak docela



1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

QC14

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

QC15

1,

2,

3,

4,

5,

6,

Veřejné instituce

Nevládní organizace

Od zaměstnance obchodu nebo prodejny ryb

PROG:  kódy 8 a 9 jsou výhradní

Kde získáváte nejvíce informací o rybích a akvakulturních produktech?

Nabídněte. Maximálně 3 možné odpovědi. 

Přátelé a rodina

Televize, knihy a časopisy

Internet

Infrormace o rybáři / farmáři

Jiné [NENABÍZEJTE] 

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

Nevím

NEW

PROG: rotujte kódy 1 až 6

Datum ulovení nebo výroby

Přístav, kde byl produkt vyložen

Domovská země lodi, která produkt ulovila

Etické informace

Sociální informace

Environmentální informace

Nevím

NEW

PROG: rotujte kódy 1 až 7

PROG: kódy 9 a 10 jsou výhradní

Které z následujících informací si myslíte, že by měly být uvedeny na označení všech rybích a 

akvakulturních produktů?

Nabídněte. Více možných odpovědí.

Odkud produkt pochází

Jestli produkt pochází z volného lovu nebo z farmy

Způsob ulovení daného produktu (např. rybolov pomocí návnad na jednom 

vlasci, lov vlečnou sítí, apod.)

Kde se nachází závod, v němž byl produkt zpracován

Jiné [NENABÍZEJTE] 

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

Druhy živočichů, které produkt obsahuje



7,

8,

9,

QC16

1

2

3

4

5

6

7 Kupoval(a) nebo jedl(a) 

byste více rybích a 

akvakulturních produktů, 

pokud by v prodejnách byla 

pestřejší nabídka

1 2 3 4 5

Zkoušíte nové produkty, 

pokud jsou v akci, například 

v supermarketu

1 2 3 4 5

Nové produkty zkoušíte v 

restauracích nebo při 

zvláštních příležitostech

1 2 3 4 5

Nové produkty zkoušíte 

doma

1 2 3 4 5

Kupujete nebo jíte produkty, 

o kterých jste slyšel(a) v TV, 

četl(a) na webových 

stránkách, v knihách nebo 

časopisech

1 2 3 4 5

Kupujete nebo jíte produkty, 

které vám doporučili 

členové rodiny a přátelé

1 2 3 4 5

Rád(a) zkoušíte nové 

produkty a druhy

1 2 3 4 5

NEW

PROG: rotujte položky 1 až 8

Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky ohledně rybích a 

akvakulturních produktů?

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Nevím

Jiné [NENABÍZEJTE] 

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

Nevím



8

D15a

D15b

(2499‐2500)

ZAMĚSTNANEC

Zaměstnaný profesionál (zaměstnaný lékař, právník, 

účetní, architekt)

10 10

Vrcholný management a ředitelé (generální ředitelé, 

ředitelé obecně, jiní ředitelé)

11 11

Vlastník prodejny, řemeslník nebo jiná samostatně 

výdělečně činná osoba

8 8

Majitel firmy, vlastník (úplný nebo společník) podniku 9 9

Rybář 6 6

Profesionál (právník, lékař, účetní, architekt, …) 7 7

V penzi nebo neschopný(á) práce kvůli nemoci 4 4

SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ(Á)

Zemědělec 5 5

Student 2 2

Nezaměstnaný(á) nebo přechodně nepracující 3 3

SOUČASNÉ 

ZAMĚSTNÁNÍ

POSLEDNÍ 

ZAMĚSTNÁNÍ

NE‐AKTIVNÍ

Stará se o běžné nákupy a domácnost nebo nemá žádné 

zaměstnání, nepracuje

1 1

D15a: POKUD JE D15 <> 2 A D8 = 00, OPRAVTE D8 NEBO ZMĚŇTE ODPOVĚĎ V D15a

Jaké je Vaše současné zaměstnání?

Vykonával(a) jste někdy v minulosti nějakou placenou práci? Jaké bylo Vaše poslední povolání?

NEUKAZUJTE OBRAZOVKU D15a D15b

NEW

DEMOGRAFIE

OTÁZKU D15b POLOŽTE, POKUD "V SOUČASNOSTI NEVYKONÁVÁ ŽÁDNOU PLACENOU PRÁCI", 

KÓDY 1 AŽ 4 V D15a

D15a a b: NENÍ POVOLENO PONECHAT "BEZ ODPOVĚDI"

D15a a b: NEUKAZUJTE OBRAZOVKU

D15a: POKUD D15a = 2, D8 = 00

Kupoval(a) nebo jedl(a) 

byste více rybích a 

akvakulturních produktů, 

pokud by jejich cena nebyla 

tak vysoká

1 2 3 4 5



D1

1 ‐ 

Levic

e

2 3 4 5 6 7 8 9 10 ‐ 

Pravi

ce

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

1

2

3

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi z tohoto manželství

Žijící s dětmi z předchozího manželství

EB85.1 D1

D7: žádné odpovědi kódovat kódem 16

Které z následujících označení nejlépe vystihuje Váš rodinný stav?

UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ

ŽENATÝ/VDANÁ NEBO ZNOVU ŽENATÝ/VDANÁ

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

D1: kód „bez odpovědi“ v kódu 11 

V politických záležitostech se hovoří o „levici“ a „pravici“. Kam byste zařadil své názory na této 

stupnici?

UKAŽTE OBRAZOVKU (NENAPOVÍDEJTE. POKUD RESPONDENT VÁHA, ZKUSTE SE DOTÁZAT 

ZNOVU)

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi  

EB85.1 D15a D15b

Jiní (nekvalifikovaní) dělníci, pomocné síly 18 18

Nikdy nevykonával(a) žádnou placenou práci 19 19

Kontrolor 16 16

Kvalifikovaný dělník 17 17

Zaměstnanec, ne stacionární, ale na cestách (obchodní 

zástupce, řidič ..)

14 14

Zaměstnanec, ne stacionární, ve službách (nemocnice, 

restaurace, policie, hasiči)

15 15

Střední management, jiní manažeři (vedoucí oddělení, 

učitel, technik)

12 12

Zaměstnanec, pracující hlavně stacionárně (na jednom 

místě)

13 13



4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

D11

D8

D10

D10: NENÍ POVOLENO PONECHAT "BEZ ODPOVĚDI"

Pohlaví:

EB85.1 D11

D8: NEMŮŽE BÝT VĚTŠÍ NEŽ D11

D8:  KÓD "BEZ ODPOVĚDI" KÓDOVAT KÓDEM 98

Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání? Máme na mysli řádné, denní studium.

UJISTĚTE SE, ŽE RESPONDENT CHÁPE, ŽE OTÁZKA D8 SE TÝKÁ ŘÁDNÉHO DENNÍHO STUDIA) ‐ 

POKUD ODPOVÍ "STÁLE STUDUJI", UVEĎTE KÓD "00" ‐ POKUD "NESTUDUJI", UVEĎTE KÓD "01" 

‐ POKUD "NECHCI ODPOVĚDĚT", UVEĎTE KÓD "98" ‐ POKUD NEVÍ, UVEĎTE KÓD "99")

EB85.1 D8

Jiné [NENABÍZEJTE]

Odmítl/a [NENABÍZEJTE]

EB85.1 D7

D11: NENÍ POVOLENO PONECHAT "BEZ ODPOVĚDI"

Kolik je Vám let?

ROZVEDENÝ/Á NEBO ODLOUČENÝ/Á

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi 

VDOVEC/VDOVA

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi 

Žijící s dětmi z tohoto vztahu

Žijící s dětmi z předchozího vztahu

Žijící s dětmi z tohoto vztahu a z předchozího vztahu

SVOBODNÝ/Á

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi 

Žijící s dětmi z tohoto manželství a z předchozího manželství

SVOBODNÝ/Á ŽIJÍCÍ S PARTNEREM

Žijící bez dětí



1

2

D25

1

2

3

4

D40a

D40b

D40c

EB85.1 D40c

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí mladších deseti let žije ve Vaší domácnosti?

(ZAPIŠTE)

EB85.1 D40b

D40c: MINIMUM = 00

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí ve věku 10 až 14 let žije ve Vaší domácnosti?

(ZAPIŠTE)

EB85.1 D25

D40a: MINIMUM = 01

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve Vaší domácnosti včetně Vás?

(ZAPIŠTE)

EB85.1 D40a

D40b: MINIMUM = 00

Řekl(a) byste, že žijete…

NABÍDNĚTE

Na venkově, na vesnici

V malém nebo středně velkém městě

Ve velkém městě

Neví, bez odpovědi 

Muž

Žena

EB85.1 D10

D25:"Bez odpovědi" KÓDOVAT KÓDEM 4



D46

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

D60

1

2

3

4

D62 Mohl/a byste mi říci, zda…?

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Jen někdy

Téměř nikdy/nikdy

Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

EB85.1 D60

D63: kód „Bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 8

D62.1, 2 a 3: NENÍ POVOLENO „BEZ ODPOVĚDI“

EB85.1 D46

D60: „bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 4

Řekl(a) byste, že jste v posledních dvanácti měsících měl(a) potíže s placením účtů na konci 

měsíce….?

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Většinou

Připojení k internetu v domácnosti

Automobil

Byt nebo dům, který již byl splacen

Byt nebo dům, který splácíte

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi 

DVD přehrávač

Hudební CD přehrávač

Stolní počítač

Notebook

Tablet

Smartphone (chytrý telefon)

D46: "Bez odpovědi" UVEĎTE KÓDEM 13

D46: KÓDY 12 A 13 JSOU SAMOSTATNÉ 

Řekněte mi, prosím, zda máte v domácnosti…? 

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

Televizi



Každ

ý 

den 

nebo 

 

témě

ř 

každ

ý 

den

2x 

nebo 

 3x 

týdn

ě

Asi 

jedn

ou 

týdn

ě

dvak

rát 

nebo 

 

třikr

át 

za 

měsí

c

Mén

ě 

čast

o

nikd

y

Nem

á 

příst

up k 

inter

netu 

[NEN

ABÍZ

EJTE]

1 1 2 3 4 5 6 7

2 1 2 3 4 5 6 7

3 1 2 3 4 5 6 7

4 1 2 3 4 5 6 7

D63

1

2

3

4

5

6

7

8

9

D70

(POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi  

EB85.1 D63

D70: „bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 5

Řekl(a) byste, že jste celkově  se svým životem velmi spokojen(a), spíše spokojen(a), spíše 

nespokojen(a) nebo velmi nespokojen(a)?

Dělnické třídy

Nižší střední třídy

Střední třídy

Vyšší střední třídy

Vyšší třídy

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Používáte internet na svém mobilním zařízení 

(notebook, smartphone, tablet atd.)

Používáte internet někde jinde (škola, 

univerzita, internetová kavárna atd.)

EB85.1 D62

Považujete sebe a svou domácnost za příslušníky…?

 (UKAŽTE OBRAZOBKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Používáte internet doma, ve svém domě

Používáte internet na pracovišti



1

2

3

4

5

D71

1

2

3

D72

1

2

EB85.1 D72

D73a: ODPOVĚD„BEZ ODPOVĚDI“ KÓD 4

Můj hlas má v České 

republice váhu

1 2 3 4 5

Můj hlas má v Evropské unii 

váhu

1 2 3 4 5

D72.1&2: „bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 5

Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s každým z následujících výroků?

(UKAŽTE OBRAZOVKU ‐ NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Neví, bez 

odpovědi 

Místních politických záležitostech 1 2 3 4

EB85.1 D71

Domácích politických záležitostech 1 2 3 4

Evropských  politických záležitostech 1 2 3 4

EB85.1 D70

D71.1&2&3: kód „bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 4

Když se sejdete s přáteli či s příbuznými, řekl(a) byste, že o .... diskutujete často, příležitostně, 

nebo nikdy?

(NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Často Příležitostn

ě

Nikdy Neví, bez 

odpovědi

Velmi spokojen(a)

Spíše spokojen(a)

Spíše nespokojen(a)

Zcela nespokojen(a)

Neví, bez odpovědi  



D73

1

2

D78

1

2

3

4

5

6

P1

(2607‐2608)

P2

(2611‐2612)

(TAZ: ZAPIŠTE VE 24HODINOVÉM FORMÁTU)

HOD MIN

EB85.1 P2

PROTOKOL O ROZHOVORU

DATUM ROZHOVORU

DEN MĚSÍC

EB85.1 P1

ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU

Spíše pozitivní

Neutrální

Spíše negativní

Velmi negativní

Neví, bez odpovědi

EB85.1 D78

EB85.1 D73

D78: kód „žádná odpověď“ V KÓDU 6

Obecně řečeno, představa, jakou ve Vás vyvolává Evropská unie, je velmi pozitivní, spíše 

pozitivní, neutrální, spíše negativní nebo velmi negativní? 

(POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Velmi pozitivní

České republice 1 2 3 4

Evropské unii 1 2 3 4

Řekl(a) byste, že v současné době se věci v ... obecně ubírají správným směrem nebo špatným 

směrem?

(NABÍDNĚTE ‐ JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Věci se 

ubírají 

správným 

směrem

Věci se 

ubírají 

špatným 

směrem

Ani tak, 

ani tak  

[NENABÍZE

JTE]

Neví, bez 

odpovědi 



P3

P4

1

2

3

4

P5

1

2

3

4

P6

P7

P8

Kraj

LOKÁLNÍ KÓDY

EB85.1 P7

PSČ

Průměrně

Špatně

EB85.1 P5

Velikost místa bydliště

LOKÁLNÍ KÓDY

EB85.1 P6

Pět a více

EB85.1 P4

P5: NENÍ POVOLENO PONECHAT BEZ ODPOVĚDI

Respondent spolupracoval

Výborně

Dobře

EB85.1 P3

P4: NENÍ POVOLENO PONECHAT BEZ ODPOVĚDI

Počet osob přítomných při rozhovoru, včetně tazatele

Dva (tazatel a respondent)

Tři

Čtyři

Délka rozhovoru v minutách

MIN



P9

P10

P11

P13

1

2

3

EB85.1 P13

EB85.1 P9

Číslo tazatele

EB85.1 P10

PRÁZDNÉ

EB85.1 P11

Dotazovat P13 pouze v LU, BE, ES, FI, EE, LV a MT

EB85.1 P8

Číslo výběrového bodu


	cz

